
PORTARIA N° 189, DE 21 DE JUNHO DE 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso 

de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR a portaria n° 140, de 26 de abril de 2017, e INSTITUIR a 

COMISSÃO COORDENADORA RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO 

E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e NOMEAR seus 

integrantes, abaixo relacionados: 

 

✓ RUBIA MARIELE VOGT – Representante da SMECD; 

✓ JANINE HANAUER BRIXNER - Representante da do Conselho 

Municipal de Educação; 

✓ MAIDE MOLTER – Diretora da EMEI Ursinho Carinhoso - 

Representante da Educação Infantil 

✓ SANDRA REGINA KLEIN – Diretora da EMEF Governador Roberto 

Silveira 

✓ CAROLINE DOS SANTOS DOS SANTOS – Diretora da EMEF Nova 

Vila - Representante do Ensino Fundamental 

✓ PAULA LISANDRA DHEIN PERSCH – Diretora da EMEF Felipe 

Ody - Representante do Ensino Fundamental. 

✓ ADRIANA CRISTINA FRIES  – Diretora da EMEF Borges de 

Medeiros - Representante do Ensino Fundamental 

                                 

         Presidente Lucena, 21 de junho de 2017. 

                                       

GILMAR FÜHR                                                  

                               Prefeito Municipal 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal da Administração Interino  
 


